ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ MINH LONG
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:        /BC-UBND                             Minh Long, ngày 09 tháng 10 năm 2025
BÁO CÁO
Kết quả thực hiện quy trình lấy phiếu tín nhiệm để bổ nhiệm viên chức lãnh đạo tại các Trường thuộc UBND xã quản lý

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng và quản lý viên chức; Nghị định 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 về sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Điều lệ Trường Mầm non; Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Điều lệ trường tiểu học; Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Điều lệ Trường THCS, Trường THPT và Trường phổ thông có nhiều cấp học;

Thực hiện Công văn số 116a-CV/ĐU ngày 22/9/2025 của Đảng ủy Minh Long về cho chủ trương thực hiện quy trình kiện toàn cán bộ lãnh đạo quản lý các Trường thuộc UBND xã quản lý.
Ngày 25/9/2025 của Ủy ban nhân dân xã Công văn số 381/UBND-VHXH về thống nhất cho chủ trương thực hiện quy trình bổ nhiệm viên chức lãnh đạo quản lý tại các Trường: mầm non Ánh Dương, TH Thanh An, TH Long Hiệp, THCS Long Hiệp, THCS Thanh An.
UBND xã báo cáo kết quả thực hiện quy trình lấy phiếu tín nhiệm để bổ nhiệm viên chức lãnh đạo quản lý tại các Trường, như sau:

I. Hồ sơ và kết quả thực hiện quy trình tại các đơn vị

1. Đối với hồ sơ bà Phạm Thị Lưu Luyến, Giáo viên Trường mầm non Ánh Dương
a) Sơ yếu lý lịch:

- Họ và tên: Phạm Thị Lưu Luyến.                Sinh ngày 12/01/1985.
- Quê quán: Thôn Sơn Châu Xã Sơn Mai, tỉnh Quảng Ngãi.

- Nơi ở hiện nay: Thôn ba, Xã Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi.
- Dân tộc: Kinh.               Tôn giáo: Không.

- Ngày vào Đảng CSVN: 10/11/2017.     Ngày chính thức: 10/11/2018.

- Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay: Giáo viên Trường mầm non Ánh Dương.

b) Tóm tắt quá trình công tác:

- Từ tháng 8/2006 đến tháng 11/2008: Hợp đồng giảng dạy tại Trường Mầm non bán công Trần Hưng Đạo - TP. Quảng Ngãi

- Từ tháng 12/2008 đến tháng 5/2009: Hợp đồng giảng dạy tại Trường Mầm non xã Minh Long

- Từ tháng 9/2009 đến tháng 12/2009: Hợp đồng giảng dạy mầm non tại Trường Tiểu học Thanh An xã Minh Long

- Từ tháng 01/2010 đến tháng 5/2010: Hợp đồng giảng dạy tại Trường Mầm non xã Minh Long

- Từ tháng 11/2010 đến tháng 8/2016: Giáo viên Trường Mẫu giáo Long Sơn, xã Sơn Mai.
- Từ tháng 9/2016 đến tháng 6/2019: Giáo viên Trường Mẫu giáo Long Hiệp, xã Minh Long
- Từ tháng 7/2019 đến nay: Giáo viên Trường mầm non Ánh Dương, xã Minh Long.

c) Về trình độ chuyên môn, trình độ lý luận chính trị và các chứng chỉ:

- Trình độ chuyên môn: Cử nhân GDMN
- Trình độ Lý luận chính trị: Trung cấp

- Tin học: B.                Ngoại ngữ: Anh, trình độ B.

- Các lớp bồi dưỡng: Đã qua lớp bồi dưỡng Quản lý giáo dục; lớp tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non hạng III.
d) Kết quả nhận xét, đánh giá và lấy phiếu tín nhiệm bổ nhiệm:

- Kết quả nhận xét, đánh giá trong thời gian 03 năm gần nhất:

+ Năm học 2022 - 2023: Hoàn thành tốt nhiệm vụ;
+ Năm học 2023 - 2024: Hoàn thành tốt nhiệm vụ;
+ Năm học 2024 - 2025: Hoàn thành tốt nhiệm vụ;
- Kết quả lấy phiếu tín nhiệm bổ nhiệm chức vụ Phó Hiệu trưởng tại đơn vị đang công tác:

+ Hội nghị toàn thể CNVC: đạt 26/29 phiếu đồng ý, đạt tỉ lệ 89,66%.
+ Hội nghị tập thể lãnh đạo: đạt 03/03 phiếu đồng ý, đạt tỉ lệ 100%.

2. Đối với hồ sơ ông Lê Phương Thắng, Giáo viên Trường THCS Long Hiệp
a) Sơ yếu lý lịch:

- Họ và tên: Lê Phương Thắng.                Sinh ngày 15/11/1979.
- Quê quán: Xã Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi.

- Nơi ở hiện nay: Thôn một, Xã Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi.
- Dân tộc: Kinh.               Tôn giáo: Không.

- Ngày vào Đảng CSVN: 20/02/2011.     Ngày chính thức: 20/02/2012.

- Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay: Giáo viên Trường THCS Long Hiệp, Xã Minh Long.

b) Tóm tắt quá trình công tác:

- Từ tháng 10/2001 đến nay: Giáo viên Trường THCS Long Hiệp, xã Minh Long.
c) Về trình độ chuyên môn, trình độ lý luận chính trị và các chứng chỉ:

- Trình độ chuyên môn: Cử nhân SP Địa Lý
- Trình độ Lý luận chính trị: Trung cấp

- Tin học: Ứng dụng CNTTCB.          Ngoại ngữ: Anh, trình độ A2.

- Các lớp bồi dưỡng: Đã qua lớp bồi dưỡng Quản lý giáo dục; lớp tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên THCS hạng III.
d) Kết quả nhận xét, đánh giá và lấy phiếu tín nhiệm bổ nhiệm:

- Kết quả nhận xét, đánh giá trong thời gian 03 năm gần nhất:

+ Năm học 2022 - 2023: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ;
+ Năm học 2023 - 2024: Hoàn thành tốt nhiệm vụ;
+ Năm học 2024 - 2025: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ;
- Kết quả lấy phiếu tín nhiệm bổ nhiệm chức vụ Phó Hiệu trưởng tại đơn vị đang công tác:

+ Hội nghị toàn thể CNVC: đạt 22/23 phiếu đồng ý, đạt tỉ lệ 95,65 %.
+ Hội nghị tập thể lãnh đạo: đạt 02/02 phiếu đồng ý, đạt tỉ lệ 100%.

3. Đối với hồ sơ ông Trần Minh Phương, Giáo viên Trường Tiểu học Thanh An
a) Sơ yếu lý lịch:

- Họ và tên: Trần Minh Phương.                Sinh ngày: 04/5/1976
- Quê quán: Xã Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi.

- Nơi ở hiện nay: Thôn ba, Xã Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi.
- Dân tộc: Kinh.               Tôn giáo: Không.

- Ngày vào Đảng CSVN: 20/4/2006.     Ngày chính thức: 20/4/2007.

- Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay: Giáo viên Trường Tiểu học Thanh An, Xã Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi.

b) Tóm tắt quá trình công tác:

- Từ tháng 04/1999 đến 12/1999: Giáo viên HĐ Trường Tiểu học Long Mai, xã Sơn Mai.

- Từ tháng 01/2000 đến 12/2000: Giáo viên HĐ Trường Tiểu học Long Hiệp, xã Minh Long.

- Từ tháng 01/2001 đến 12/2002: Giáo viên HĐ Trường Tiểu học Thanh An, xã Minh Long.

- Từ tháng 01/2003 đến nay: Giáo viên Trường Tiểu học Thanh An, xã Minh Long.
c) Về trình độ chuyên môn, trình độ lý luận chính trị và các chứng chỉ:

- Trình độ chuyên môn: Cử nhân GD Tiểu học
- Trình độ Lý luận chính trị: Trung cấp

- Tin học:   B.          Ngoại ngữ: Anh, trình độ B.

- Các lớp bồi dưỡng: Lớp bồi dưỡng Quản lý giáo dục (đang theo học đến tháng 11/2025 có chứng chỉ); lớp tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên TH hạng III.
d) Kết quả nhận xét, đánh giá và lấy phiếu tín nhiệm bổ nhiệm:

- Kết quả nhận xét, đánh giá trong thời gian 03 năm gần nhất:

+ Năm học 2022 - 2023: Hoàn thành tốt nhiệm vụ;
+ Năm học 2023 - 2024: Hoàn thành tốt nhiệm vụ;
+ Năm học 2024 - 2025: Hoàn thành tốt nhiệm vụ;
- Kết quả lấy phiếu tín nhiệm bổ nhiệm chức vụ Phó Hiệu trưởng tại đơn vị đang công tác:

+ Hội nghị toàn thể CNVC: đạt 22/23 phiếu đồng ý, đạt tỉ lệ 95,65 %.

+ Hội nghị tập thể lãnh đạo: đạt 02/02 phiếu đồng ý, đạt tỉ lệ 100%.

4. Đối với hồ sơ ông Lê Văn Đoan, Giáo viên Trường PTDTNT THCS Minh Long
a) Sơ yếu lý lịch:

- Họ và tên: Lê Văn Đoan.                Sinh ngày 20/12/1983.
- Quê quán: Xã Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi.

- Nơi ở hiện nay:  Xã Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi.
- Dân tộc: Kinh.               Tôn giáo: Không.

- Ngày vào Đảng CSVN: 27/6/2015.     Ngày chính thức: 27/6/2016.

- Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay: Giáo viên Trường PTDTNT THCS Minh Long.

b) Tóm tắt quá trình công tác:

- Từ tháng 11/2008 đến nay: Giáo viên Trường PTDTNT THCS Minh Long.

c) Về trình độ chuyên môn, trình độ lý luận chính trị và các chứng chỉ:

- Trình độ chuyên môn: Cử nhân Công nghệ thông tin
- Trình độ Lý luận chính trị: Trung cấp

- Tin học: Cử nhân.          Ngoại ngữ: Anh, trình độ B
- Các lớp bồi dưỡng: Đã qua lớp bồi dưỡng Quản lý giáo dục; lớp tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên THCS hạng II.
d) Kết quả nhận xét, đánh giá và lấy phiếu tín nhiệm bổ nhiệm:

- Kết quả nhận xét, đánh giá trong thời gian 03 năm gần nhất:

+ Năm học 2022 - 2023: Hoàn thành tốt nhiệm vụ;
+ Năm học 2023 - 2024: Hoàn thành tốt nhiệm vụ;
+ Năm học 2024 - 2025: Hoàn thành tốt nhiệm vụ;
- Kết quả phiếu giới thiệu nhân sự của UBND xã về điều động và bổ nhiệm Phó Hiệu trưởng Trường THCS Thanh An đối với đ/c Lê Văn Đoan, Giáo viên Trường PTDTNT THCS Minh Long: 03/03 phiếu, đạt tỷ lệ 100%.
- Kết quả lấy phiếu tín nhiệm điều động và bổ nhiệm chức vụ Phó Hiệu trưởng tại đơn vị đang công tác:

+ Hội nghị tập thể lãnh đạo mở rộng: đạt 04/04 phiếu đồng ý, đạt tỉ lệ 100%.
5. Đối với hồ sơ bà Hồ Thị Hoài Thương, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Thanh An xã Minh Long
a) Sơ yếu lý lịch:

- Họ và tên: Hồ Thị Hoài Thương.                Sinh ngày  24/7/1979.
- Quê quán: Phường Trà Câu, tỉnh Quảng Ngãi.

- Nơi ở hiện nay:  Thôn ba, Xã Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi.
- Dân tộc: Kinh.               Tôn giáo: Không.

- Ngày vào Đảng CSVN: 20/11/2004.     Ngày chính thức: 20/11/2005.

- Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay: Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Thanh An, xã Minh Long.

b) Tóm tắt quá trình công tác:

- Từ tháng 01/2003 đến 10/2003: Giáo viên HĐ Trường tiểu học Thanh An xã Minh Long

- Từ tháng 10/2003 đến 10/2016: Giáo viên Trường tiểu học Thanh An xã Minh Long

- Từ tháng 11/2016 đến nay: Phó Hiệu trưởng Trường tiểu học Thanh An xã Minh Long.
c) Về trình độ chuyên môn, trình độ lý luận chính trị và các chứng chỉ:

- Trình độ chuyên môn: Cử nhân GD Tiểu học
- Trình độ Lý luận chính trị: Trung cấp

- Tin học: Ứng dụng CNTTCB.          Ngoại ngữ: Anh, trình độ B

- Các lớp bồi dưỡng: Đã qua lớp bồi dưỡng Quản lý giáo dục; lớp tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên TH hạng II.
d) Kết quả nhận xét, đánh giá và lấy phiếu tín nhiệm bổ nhiệm:

- Kết quả nhận xét, đánh giá trong thời gian 03 năm gần nhất:

+ Năm học 2022 - 2023: Hoàn thành tốt nhiệm vụ;
+ Năm học 2023 - 2024: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ;
+ Năm học 2024 - 2025: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ;
- Kết quả phiếu giới thiệu nhân sự của UBND xã về điều động và bổ nhiệm Hiệu trưởng Trường TH Long Hiệp đối với đ/c Hồ Thị Hoài Thương, Phó Hiệu trưởng Trường TH Thanh An: 03/03 phiếu, đạt tỷ lệ 100%.

- Kết quả lấy phiếu tín nhiệm điều động và bổ nhiệm chức vụ Hiệu trưởng tại đơn vị đang công tác:

+ Hội nghị tập thể lãnh đạo mở rộng: đạt 02/02 phiếu đồng ý, đạt tỉ lệ 100%.
II. Kết quả họp thông qua Uỷ viên UBND xã
Ngày 08/10/2025, UBND xã tổ chức họp Ủy viên UBND để lấy phiếu tín nhiệm bổ nhiệm viên chức lãnh đạo quản lý tại các Trường, kết quả 100% thành viên dự họp thống nhất với các nhân sự trên.
Trên đây là báo cáo kết quá thực hiện quy trình lấy phiếu tín nhiệm để bổ nhiệm viên chức lãnh đạo quản lý tại các đơn vị Trường thuộc UBND xã quản lý. UBND xã báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy xã xem xét phê duyệt nhân sự và kết luận tiêu chuẩn chính trị để bổ nhiệm./.
	Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy xã;

- CT, các PCT UBND xã;
- Ban Xây dựng Đảng ủy xã;

- VP HĐND-UBND xã;

- Phòng VHXH xã;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Đinh Văn Điết